
“versión pública elaborada por A.M"



* * * 
* ,,, 

* 
GOBIERNO DE * EL SALVADOR 

ACUERDO No. 252.-

CLAUDIA JUANA RODRÍGUEZ. DE GUEVARA 
Designada por el Presidente de la República, 

Encargada de Despacho. 

En uso de sus atribuciones y de conformidad con lo establecido en el artículo 87 

de la Ley de Supervisión y Regulación del Sistema Financiero, ACUERDA: Aprobar en 

todas sus partes la Memoria de Labores de la Superintendencia del Sistema Financiero 

correspondiente al año 2023, a fin de que dicho documento sea presentado a la 

Asamblea Legislativa, en cumplimiento a lo establecido en tal normativa. 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, a los veintiún días del mes 

de mayo de dos mil veinticuatro. 

-------liinna ilcgiblc-------

l'ronunciado por Claudia Juana Rodríguez de Gucvara 

Designada pnr el Presidente de la República 

linc:1rg:1d,1 de Despacho 




